GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF PLANNING

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 1758 TO BE ANSWERED ON 10.12.2025

VACANCIES IN MINISTRY OF PLANNING

1758. DR. SHARMILA SARKAR:

Will the Minister of PLANNING be pleased to state:

- (a) the total number of sanctioned posts, in position and the number of vacancies including reserved posts across categories in the Ministry of Planning;
- (b) the details of the total number of vacancies in the Ministry and organisations under it including reserved posts since 2014, year and category-wise details; and
- (c) the details of the number of contractual employees hired since 2014, year and categorywise details thereof?

ANSWER

MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE) OF THE MINISTRY OF STATISTICS AND PROGRAMME IMPLEMENTATION; MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE) OF THE MINISTRY OF PLANNING AND MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF CULTURE

(RAO INDERJIT SINGH)

(a) to (c): Category wise details of sanctioned posts, in position etc. in respect of employees of the Ministry of Planning and organisations under it are furnished in the "Detailed Demands for Grants of Ministry of Planning" [Statement showing Estimated strength of Establishment and provisions therefor] laid on the table of both the houses of the Parliament every year. This is also available on the official website of NITI Aayog under the following URL:

https://www.niti.gov.in/disclosures-rti/disclosures/demands-of-grants
